РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

16-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2025           №122

----------------------

пгт Кировское

О даче согласия на передачу

движимого имущества из

муниципальной собственности

муниципального образования

Кировский район Республики

Крым в государственную

собственность Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

Общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республике Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Кировский район Республики Крым, принимая во внимание

письмо ГУП РК «Крымэнерго» от 07.04.2025 № 511/13172, рассмотрев

письмо администрации Кировского района Республики Крым от 27.05.2025

№1498, Кировский районный совет Республики Крым

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на передачу движимого имущества из

муниципальной собственности муниципального образования Кировский

район Республики Крым в государственную собственность Республики

Крым, согласно приложению.

2. Администрации Кировского района Республики Крым провести

все необходимые мероприятия по передаче движимого имущества из

муниципальной собственности муниципального образования Кировский

район Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

указанного в пункте 1 настоящего решения в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом

издании «Официальный интернет-портал правовой информации органов

местного самоуправления Кировского района Республики Крым»

https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного совета

https://kirgov.ru/

 2

Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики

Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский район

https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего решения

опубликовать в газете «Кировец».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию Кировского района Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул

https://kirovskiy.rk.gov.ru/

 3

Приложение

к решению 16-й сессии 3-го

созыва Кировского районного

совета Республики Крым

от 29.05.2025 №122

Перечень

движимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Кировский район

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

п/

п

Наименование объекта  Кол-

во

Балансовая стоимость

1 2 3 4

1. Подстанция КТП-10/04 кВ

№281, мощностью 250 кВА

1 270200,00

2. Трансформатор силовой с

естественным масляным

охлаждением

1 150400,00

3. Кабельная линия (подземная)

АСБ-10кВ, сечение 2-50, 30м

1 407120,00

4. КТП-26 250 кВт (Подстанция

трансформаторная)

1 1369827,12

5. Подстанция КТПк 250  1 252790,00

6. Трансформатор ТМ 250/10 1 150400,00

7. Кабельная линия АСБл-10 1 90000,00

 Итого 7 2 690 737,12